Вписано до книг сяніцького ґроду в р. 1558 старостою, при заяві, 
що той лан Аннї з Ритарович він віддав — Львів, краев, архив, кн. 
сян. ґр. 17 с. 1066.

С ІХ .

Себастіан Любомірский, староста сяніцький, поручав попу Федору 
осадженне села Прилук, на волоськім праві і надає йому князівство 
в нїм, 23 січня 1557 р.

In nom ine Domini. Am en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Quo- 
niam  solo literarum  usu  m em oriae fulcit ae tern itas ab  om nique obli- 
vionis in iuria res m em oratu  digne v indicantur et om nia, quae passim  
geruntur, ad posterita tem  relinquenda, nisi testim onio  literarum  fuerin t 
roborata , successu tem poris aboleri et oblivioni trad i soleant, proinde 
nos Sebastianus Lubom irski de Lubierz, dapifer te rrae  Cracoviensis e t
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capitaneus sanocensis, significamus teno re  praesentium  quibus expedit 
universis et singulis, tarn p raesentibus, quam  futuris harum  notitiam  
habituris, quia volentes fructus et p roventus bonorum  regalium  eisdem 
in bonis cap itaneatus Sanocensis ad thesaurum  sacrae regiae maie- 
sta tis am pliare e t adaugere uberiusque conditionem  et iustum  ac pro- 
ficum augm entum  in praefatis bonis cap itaneatus nostri Sanocensis, 
cum id  nostra  interest, pro fide ac debito officii nostri fecundare ac 
ex incultis et desertis locis, quae nullum  thesauro  sacrae regiae maie- 
statis com m odum  in cap itaneatu  Sanocensi defferunt, cultiora et h a- 
bitabilia facere, tum  etiam  in om nibus com m odiora parare , de quibus 
u tilitas licita ex hum ana industria  succrescere et evenire potest, — prop- 
te rea  discreto F iedor pop dieto Tolop de Oszow R utheno , iam  de cae- 
tero perpetu is tem poribus Przełęczki nuncupan(do) adm issim us et dedi- 
m us, adm ittim us dam usque tenore praesentium  fundare et locare eri- 
gereque de nova et cruda radice villam, quae eviternis perpetuisque 
tem poribus Przełęki appelab itu r et vocabitur, in  bonis sacrae regiae 
m aiestatis in fundo capitaneatus Sanocensis in fluvio dieto O sław a in 
te rra  Sanocensi sita, silvas ex quibus nullus fructus proveniebat, extir- 
pare, quae n ova1) villa p raefa ta  locabitur in fluvio dieto Osława, inci- 
piendo a  loco, ubi to rrens dictus Koniow in fluvium  praefa tum  Oslawa 
incidit et cadit, deinde isto to ren te  tendendo usque ad sum m itatem  
ipsius to ren tis Koniow ad aliam  usque sum m itatem  alterius tq ren tis 
dicti T raw ni, eundo sum m itate  partialis alias działem  usque ad gra- 
nicies villae K am ionka generosi S tanislai T arnow ski, consequenter 
praedictis graniciebus villae K am ionka usque ad  dependentiam  m ontis 
vocabulo ru thenico  dicti Lzi (!) e t а dependentia  dicti m ontis, ubi quon- 
dam  rivus et rivulus fuit in dieto loco, usque ad m ontem  alium  dic­
tum  Niezieblec et a dieto m onte Niezieblec via tendendo  rel. sum ­
m itate  m ontis alias w ierhem  H orbu  Końskiego eundo usque ad to rren- 
tem  dictum  Ustmikowa, qui to rrens dictus influit in fluvium  Osława 
et tendeno  per fluvium  Osława ad m ontem  dictum  Iasionow , et а 
m onte Iasionow  ad alium  m ontem , dictum  Luktowa, et de m onte Luk- 
tow a ad m ontem  Kotyssow et а m onte Kotissow tendendo partia li dieto 
Kroscinskiem działem  et parciali dieto Kroscinski usque ad fluvium 
Osław a et а  fluvio Osława usque ad incursum  to rren tis dicti Koniow, 
а quo incepta est dictae villae circum ferentia, cum  am babus rippis 
fluvii Osława nee non cum  om nibus rivis, rivulis, m ontibus, sum m ita- 
bus, fluviis, fluviolis, aquis et earum  in fluvium O sława decurren tibus rivis 
et aquarum  decursibus, inclinationibus, nihil pen itus excipiendo, m ore

q В оригіналі: nulla.
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praem isso de discrepatione signorum  m etalium  seu granitialium  con- 
ten . pro utilitatibus incolarum  dictae villae Przełęki ас scultetiae 
in ibidem  servientibus et pertinen tibus. Ut in  posterum  ordo in tegraeque 
posessiones in ipsa villa cap itaneatus nostri, olim desertae nunc vero 
ad  locandum  advenientes re tineren tu r, non m inoris esse virtutis cen- 
sentes p a rta  tueri, quam  am issa querere, eidem praefato  dieto pop 
Fiedor, dieto Tolop de Hoszow R utheno , iam  de cetero Przełęcki appe- 
lando, qui hanc ipsam  villam ex cruda radice locabit colonis silvasque 
ex tirpabit e t in usus sacrae regiae m aiestatis, quan tum  ad ipsum  per- 
tinet, pro parte  non m ediocri am pliabit et in posterum , quan tum  expe- 
dire laneos in eadem  villa videbitur, se constantissim e instrux it augere, 
proinde prosp icien tes1) eius in tegritatem , fidem ac in  istius villae 
locationem  diligentiam  non parvam  habentes eundem que contentum  
reddere ac ei gratificari pro eius iustis laboribus cupientes, eidem Fie- 
dori Przełęcki praefato suisque legitimis successoribus in eadem  villa 
scultetiam  cum  tribus laneis agri in u troque cam po liberis ab om ni­
bus et singulis datiis, pensionibus, censibus, servitiis e t oneribus, 
quando quidem  nem ini ea ipsa concessione praeiudicari videm us, dam us, 
donam us, concedim us, dedim us, donavim us et concessim us p e rp rae sen tes  
ac iur і, habendam  et possidendam

om nibus suis causis, negociis et iudiciis uti ac iudicari debebit iure 
valachico, quam  villam eidem iuri adscribim us et incorporam us, qua[e] 
quidem  villa Przełęki erit sacrae regiae m aiestatis ad  castrum que sano- 
cense spectabit e t pertineb it eiusque incolae spectabun t e t p ertinebun t 
perpetuo ac in aevum . Cuius quidem  villae Przełęki p raefa tae  incolae 
om nes liberta te  gaudebunt ad  viginti annos, liberique e ru n t ab 
om nibus et singulis datiis, censibus, servitiis et oneribus laboribusque 
an te  expirationem  praefatae libertatis et eandem  (!) om nes et singuli co- 
loni expirata  cuiuslibet eorum  liberta te  praefa ta  viginti annorum  а lo- 
catione cuiuslibet in c ruda  radice ad  onera p raestanda  et census ac 
dacias, m ore aliorum  incolarum  in aliis vilüs valachicis e run t perpetuo 
restricti, quos praesentibus astringim us et oneram us, videlicet quilibet 
emeto de medio laneo pro censis singulis annis grossos quindecim  
et per unum  caseum  valachicum  et cingulum  equestrem  alias po- 
prąg  et fum ale per grossum  unum  soluere et dare tenebitur. Item  qui­
libet etiam  anno quolibet em eto et incola eiusdem  villae decim um  
porcum  et vigesimum agnum  seu m othonem , videlicet de centum  ovi- 
bus quisque agnos quinque dare et extradere teneb itu r e t2) bellicalium 
dum  obuenerit, per grossos sex etiam  quilibet em eto de medio laneo 

В ориї.: prospiciam. 2) В ориґ.: est.

cum villa praefa ta  Przełęczki in
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dare teneb itu r. Om nes incolae eiusdem  villae ad  p lonini et custodiendum  
theloneum  tem pore nund inarum  in Sanok, dum  necessiarium  (!) fuerit, ire 
teneb u n tu r para tique  esse debent. P rae te rea  dum  vicecapitaneus sanocensis 
venerit ad  eam ipsam  villam, incolae eiusdem  villae pro adventu  eius unum  
actuale cerevisiae et prandium  parare  debent. Item  cm ethones e t incolae 
eiusdem  villae ex mellificiis apum  de qualibet a rbo re  m elflcanti per m edium  
grossum , alieni vero, qui ex alia villa in lim itibus dictae villae Przyłęki labo- 
raverin t mellificia per grossos duodecem  ra tione  melis dicti lipiec dare et 
soluere sacrae regiae m aiestati tenebun tu r. A dvenienti etiam  necessitate, 
u t in eam  villam Przyłęki aliquis profugus hom inum  venerit, ex eadem  
extradi non debet, sed sibi iustam  de eo ibidem  pro inculpatis adm i- 
strari debet. Poponi etiam  pro synagoga unum  laneum  dam us agri 
liberum  et assignam us, quem  sem per habeb it et obtinebit, de quo 
honorationes, saltim  pro festo P aschae capreolum  et pro festo Nativi- 
tatis Christi leporem  vel caseum  valachicum  ad castrum  sanocense 
singulis annis e t non plus dare teneb itu r. Item  praefatus Przełęcki 
cum suis successoribus habeb it perpetuo  ad  eandem  scultetiam  cum  
tribus laneis praefatis excrescentias sive partiales duas alias obszary, 
que tarnen agris cm ethonalibus currentibus non abessent, e t in vil- 
lagium, ubi sine iniuria colonorum  erit, necnon duo p ra ta  iux ta  quod 
duo fuit (!) campi. H abebit etiam  cum  suis posteris legitimis successori­
bus ad eandem  scultetiam  m olendinum  cum  serra  alias piła et 
pannipressorio  alias foluszem in fluvio Osława pro usu  e t necessitate 
sua cum  om nibus eiusdem  m olendini em olum entis, om nibus grani fructi­
bus et redditibus. Ad quod m olendinum  m olendinatori pro tune  existenti 
m edium  laneum  agri liberum  ab om nibus daciis et tribu tis serviciisque 
dam us e t assignam us. P iscinas quoque proprias, quodquod voluerit 
vel habere poterit, in  bonis et haered ita te  sibi d im ensa aedificare et 
facere pro usu e tu tilita te  sua potens erit. T abernam  quoque ad  eam - 
que m edium  lanei agri eidem sculteto eiusque successoribus ac ex ea 
fructus om nes e t proventus necnon mellificia apum  et pascua ubique 
idem ipse scultetus cum  suis successoribus pro usu suo libera ab 
om nibus oneribus et solutionibus vel conuentionibus (!) habebit. P ra e ­
terea  fabrum , textorem , sartorem , lutifugulum  et alios artifices nec­
n on  hortulanos, quodquot vel habere po terit in sua parte, quae illi 
concessa est, videlicet laneis suis et villagio suo, quos pro usu  suo h a ­
bere  po terit libere ab omni datia  et im pedim ento quorum libet prae- 
fectorum . Licebit etiam  eidem  sculteto e t eius successoribus habere 
p iscatorias piscium  et venationes ferarum , tarn parvarum , quam  m agna- 
rum , om nium  aucupium  avium  in om nibus locis praedictae villae pro 
sua utilitate. Quae om nia et singula praedicto sculteto, suis legitimis

ігЗаписки Наук. Тов. ім. Шевченка, т. LXJW
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successoribus deben t esse libera tanquam  haeredibus. Item  idem  scultetus 
cum suis successoribus de om nibus censibus ex incolis p raefa tae  villae 
soluendis sextum denarium  de porcis vero et agnis praedictis, necnon 
ex aliis om nibus et singulis ra tione census datiis et paenis omnibus* 
quam  m aioribus tarn m inoribus, et de om ni re iudicata sive in  m agnis 
sive in parvis casibus1) iudiciis et divortii, si quando contigerit, tertiam  
partem  sive tertium  denarium  habebit p e rp e tu e2). Item  m ardures 
om nes alias3) ku[ni]cze ab  ancillis in m atrim onium  ex m orę dat. in 
aliud dom inium  ad scultetiam  sem per pertinebunt. In super cm elliones 
om nes, incolae praefatae villae, duas honorationes, quas vulgo poczty 
vocant, quolibet anno sculteto praefato  et. eius successoribus dare 
ten eb u n tu r et quilibet eorum  tenebitur, videlicet pro festo N ativitatis 
Christi duos panes et duos gallos, pro festo vero P aschae duas ovinas 
et trig in ta  ova g.dlinacea. Item  om nes etiam  incolae villae praefatae et 
quilibet eorum  in unno (!) quoque anno tres dies sculteto e t successori­
bus eius laborare tenebitur, quidcunque (!) ipse iusserit, et ad  convocato- 
rium , alias n a  łąkę4), alios tres dies sim iliter om nes incolae et cm etho- 
nes ten en tu r ire et laborare debebunt eidem sculteto et eius succes­
soribus id, quidquid iusserit, et po tum  et escam  his tribus diebus däre 
tenetur, sicut fieri solet in convocatio. Si quis vero cm ethonum  absque 
prole decesserit substan tiam que aliquam  post m ortem  suam  reliquerit, 
eius iusta  pars -converti debet pro  coquina m aiestatis regiae et reli- 
quum  consanguineis m ortui debet dari, cum quibus in post habeb it 
scultetus una cum suis successoribus. Ad m olendinum  etiam  sculteti 
ad  p raeparandum  obstaculum  eiusdem , cum postu laverit necessitas 
subdili om nes ten eb u n tu r ire toties, quoties opus fuerit. Sylvarum  vero 
usum  cm ethones dictae villae iuxta arb itrium  nostrum  et successorum  
nostrorum , loci capit (aneorum ) habebun t. Ab aliis autem  om nibus et s in ­
gulis pensionibus, laboribus, angariis, censibus et dationibus, quibusvis 
vecturis atque oneribus iuri et consuetudini valachici (!) inconvenientibus 
subditos et incolas praefatae villae Przylęki libertam us et excm im us. 
Scultetus autem  et eius successores expensionem  bellicam  non ten e­
b itu r servire, sed expirata libertate praedicta viginti annorum  tem pore 
generalis m otionis vel alicuius disturbii ex tranei ten eb itu r e t eius 
successores ten eb u n tu r nostris vicecapitaneis vel vicesgerentibus ad  
custodiam  arcis Sanok sine quavis in terpositione tem poris ire et illic 
in arce Sanok obsequia pro necessitate arcis iux ta  m andatum  nostrum  
vel vicecapitanei nostri sive vicesgerentis e t nihil aliud p raestab it vel 
p raesta re  teneb itu r et eius successores tenebun tu r, quem  et quos ad  id 
adscribim us e t adiungim us. Pro om nibus autem  iniuriis, causis e t

*) В орит.: clarihus. 2) В ориї.: perpetile. a) Повторено. 4j Читай: tłokę.
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negotiis contra  se queru tan tibus nonnisi coram  nobis et successori- 
bus nosłris, pro tunc capitaneis et locum  eorum  tenentibus respon- 
dere ac satisfacere debet et debebunt, iure tarnen prius ѵіЛі. Quos ab 
om nibus aliarum  quärum vis personarum  iuribus et iurisdictione libe- 
ram us et exem im us. L iberum  autem  erit praefato Przełęcki sculteto 
eiusque successoribus legitimis vendere, donare, obligare eandem  scul- 
tetiam  et ad usus suos beneplacitos convertere, nostro prius ad  eam 
rem  au t successorum  nostrorum , pro tem pore capitaneorum  au t saltem  
sacrae regiae m aiestatis req u is ito 1) consensu, alioquin inhaerendo  iuri 
com m uni irritum  et inane om ne factum  censebitur. In quorum  om nium  
et singulorum  fidem  ac evidens testim onium  sigillum nostrum  prae- 
sentibus est appensum . A ctum  et datum  in  castro Sanocensi vige- 
sim a te rtia  ianuarii, hoc est sabbatho an te  conversionis(l) sancti Pauli, 
anno Domini m illesim u-quingentesim o quinquagesim o septim o. Iacobus 
Borissowski actorum  castrensium  sanocensium  no tarius m anu  propria.

Сю грамоту в потверджешо кор. Ж иґнмонта-А вґуста 1557 року 
вписано (дуже недбало, з численними помилками) до книг сяніцк. ґроду 
на жаданне Василя Пншняка в 1741 році —  Львів, краев, архив кн. 
сяніцьк. ґр. 230 с. 1197. СХ.

Ян Дзядуский, біскуп перемиський, потверджує Романа- Волоха, 
попа с. Нової Короликової, в правах володіння ланом ґрунту в тім. селі, 
6 червня 1558 р.

Ioannes Dziaduski, Dei g ratia  episcopus premisliensis, significam us 
tenore praesentium  vniversis et singulis, p raesentibus et futuris, quo- 
modo honestus R om anus Valachus, rithus graecanici pop de villa n o s tra  
Nova Królikowa, petiit а  nobis m aioribus precibus, quibus petiit, u t 
laneum  а Procopio, sculteto nostro, patrem  (!) eius, dudum  de cruda ra- 
dice extirpatum , elaboratum  et possessum , ad  synagogam  ru thenicam  
priviligiarem us ac im m unitati R ulhenorum , p ro u t hab en t alia syna­
goga, ascriberem us. Qui laneus habet cursum  suum  incipientem  а fl[u]vio 
villae dictae Nowa Królikowa et ex tenditur usque ad  graniciem  W i- 
sloczek una parte, a ltera  vero p arte  villae praedictae inhoatu r а fluvio 
et ex tenditur usque ad  graniciem  villae K am ionka, iacen tem 2) superiori 
p arte  agrorum  ad scultetiam  pertinentium , inferiori p arte  agrorum  A nti­
q ua  Królikowa (sic). P rae terea  cum  illius lanei solum  sterile ac non  satis 
frugiferum  esse com pertum  habeam us, eius rei ra tionem  haben tes, itaque 
cum nos ipse praedictus pop una  cum subditis nostris de eadem  villa 
dicta Nowa Królikowa obnixe rogaren t crebrisque supplicationibus i

i) ß ориґ.: reguis eo. 2J ß ориї.: iacentis, але порівняти низше.
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flagitarent, u t eis in hac religionis causa providerem us, tandem  illorum  
quaerim oniis precibusque perm oti, eis pro officio nostro consulendum  
et succurendum  censuim us, adhibito capituli nostri prem isliensis con- 
silio e t consensu^ dam usque noviter et de g ratia  nostra  donavim us 
praedictum  laneum , iacentem  in duas partes praedictae villae iux ta  
agrorum  scultetialium  una  cum  obszaro, per eundem  poponem  propria  
m anu  et sum ptu  de cruda radice ex tirpatum , excultum  et e laboratum , 
qui inhoatu r а villa dicta et ex tenditur usque ad  graniciem  villae 
nostrae K am ionka, iacentem  superiori parte  obszaros scultetiales, infe- 
riori vero p arte  incolae dicti Peterkone, necnon ortu laniam  in villagio 
pro ecclesia, et alteram  ortulaniam  in sessionem , a tque iam  ex eo tem ­
pore eos ipsos agros u n a  cum laneo suprai scripto adiungim us atque 
applicam us praedictae synagogae, nihil dem inuendo, auferendo, quam  
late longe in suis term inis et lim itibus circum ferentialiterque exten- 
dunt, praedicto poponi et successoribus eius addicim us et adscribim us, 
eoncedentes illis liberam  possessionem  et utifructionem , p ro u t illi m e­
lius et utilius videbitur, quin etiam  ab om nibus censibus, servitiis et 
oneribus eum poponem  et eius successores liberos im m unesque per- 
petuo facimus, solum m odo tenebitur dictus pop suique posteri coin- 
m uni honorario, dum  episcopum  invisunt, cum  advenerit alicubi ex 
itinere. Subditi vero nostri, quantum cum que su n t in p raesen ti laue- • 
tones in Nowa et A ntiqua Królikowa et in posterum  locabuntur, uni- 
versi et singuli p raefato  poponi et successoribus eius ten eb u n tu r dare 
annuatim  per unam  copetiam ; id est per sexaginta m anipulos siligilis 
et alia secundum  receptam  consuetudinem , quacunque in aliis quoque 
villis nostris huiusm odi poponibus dare consueverunt, quolibet anno 
dare debebunt. Quae donatio praefatorum  agrorum  est da ta  et dona ta  
per reverendissim um  dom inum  Ioannem  antistitem  prem isliensem  una* 
cum  capitulo aeviternis tem poribus duratura . Quas quidem  literas su- 
perius insertas in om nibus earum  punctis, clausulis e t articulis au tho- 
rita te , qua fungim ur, approbavim us et confirm avim us, quem adm odum  
approbam us et confirm am us per praesentes, decernentes eas om niaque 
in eis contenta, in quorum  usu et possessione perm ansit hactenus, 
ro b u r debitae firm itatis obtinere debere. In  cuius rei fidem et testim o- 
nium  sigillum nostrum  praesentibus est subappensum . D atum  Vilnae 
die sexta m ensis iunii anno  Domini millesimo quingentesim o quinqua- 
gesimo octavo. Idem  qui supra  episcopus m anu  propria. L. S. locus 
sigilli seorsive appensi.